
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 
 

Prot.                                       Trissino, 28/11/2022 

  (si veda segnatura) 
                 All’Albo Pretorio  
                 Al sito web   
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

OGGETTO: determina a contrarre acquisto forniture progetto           

Codice identificativo: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-132                                                                                                                                                           
CUP: J69J22000730006 

  CIG: Z4E382BD3B 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO        l’avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; finalizzato alla realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e formazione alla transizione ecologica che si articola in due azioni fra cui 

l’azione l’azione 1 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO      il Progetto presentato da questo istituto con candidatura  n. 1074180 del 29/01/2022, con deliberazioni 

acquisite in una fase successiva,  così come riportato nell’avviso prot. 50636 del 21/12/2021. E’ stato 

approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 27 del 24.03.22 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

29 del 24/05/22;   

VISTA la graduatoria definitiva protocollata con n. 3082/IV.2 del 27/01/ 2022 dalla quale si evincono le II.SS. 

destinatarie di finanziamento; 

 

VISTA  la nota Ministero Istruzione prot. n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 

13.1.3A-FESRPON-VE-2022-132 - per un importo complessivo autorizzato:  

€ 25.000,00; 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
16

 -
 2

8/
11

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/


VISTA        la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO        il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA        la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

VISTI       i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO        il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazioni nel DL 56/17; 

 

VISTO       il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione 

delle negoziazioni); 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come definiti dall’art. 25 

comma 2 del D. Lgs 165/2001, dall’art. 1 comma 78 della lege n. 107 del 2015 e degli artt. 3 e 44 del 

succitato DL 129/2018; 

 

VISTO          il Regolamento di Istituto che definisce criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico, in cui si precisa che “l’individuazione del contraente sarà effettuata tramite 

procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a del D. Lgs n. 50/2016), adeguatamente 

motivato attraverso comparazione di almeno tre operatori economici”; 

 

EFFETTUATA una verifica della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, 

corredati da servizi di formazione tramite convenzione CONSIP; 

 

RILEVATA che alla data odierna non sono presenti in CONSIP convenzioni attive, che includono  gli specifici 

fabbisogni dell’Istituto, dichiarazione della Dirigente scolastica prot. n. 8455 del 15.10.22; 

 

VISTA          la determina di avvio procedura di acquisto, previa indagine di mercato, per acquisto di 

                      materiali per i PON l“Edugreen” 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-132 di cui alla nota prot. n. 

                      8464 del 15/10/2022; 

 

CONSIDERATO che delle ditte interpellate, hanno risposto solo n. 2 di cui una, fornisce solo una parte degli articoli 

richiesti e un’altra ha risposto fuori tempo stabilito; 

 

VISTA          la determina 8898/IV.2 del 27/10/2022  per ulteriore indagine di mercato relativa a forniture di materiali; 

 
RILEVATA l’esigenza e l’urgenza di dar corso in tempi brevi (entro le date stabilite dal MI);   

 

VISTA         la congrua offerta della Soc. agr. P.R. Giardini Srls by Garden Zerga Goup di Arzignano-VI, prot. n.  
                     9007 del 28.10.22; 

 

VISTA         l’ulteriore proroga per gli impegni dispesa PON Edugreen al 30.11.22, comunicata dall’USR-VE in data  
                     31.10.22; 

 
CONSIDERATA l’ulteriore  richiesta inoltrata di questo Istituto di ridurre gli importi dei lavori edili per rispettare il   
                     budget stabilito, prot. n. 9072 del 02.11.22; 

 

VISTO          l’adeguamento della  proposta prot. n. 10040 del 25.11.22; 

 
VERIFICATO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali DURC;  

 

AVVIATE     tutte le procedure di verifica occorrenti; 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
16

 -
 2

8/
11

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



VISTO      il Programma Annuale per l’E.F. 2022; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Affidamento diretto 

Di acquistare il materiale di cui al successivo art. 2, procedendo ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 

2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, provvedendo direttamente all’ordine da inoltrare Soc. agr. P.R. Giardini Srls by 

Garden Zerga Goup di Arzignano-VI; 

 

Art. 2 – Il materiale da acquistare è allegato alla presente e costituisce il dettaglio delle forniture; 

 

Art. 3 - Importo massimo dell'affidamento 

L’importo massimo della spesa viene stabilito, come da preventivo, per  un totale di € 18.442,07 + IVA; 

 
Art. 4 - di imputare l’importo complessivo al piano di destinazione A.3.8 PA 2022;  

 

Art. 5 - Codice identificativo di gara 

Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della Legge 136/2010, il seguente  codice 

identificativo di gara (CIG) Z4E382BD3B. 
 

Art. 6 - Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 1990, viene individuato Responsabile 

Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica pro tempore dott. ssa Mariangela Ceretta. 

 

Art. 7 - Emissione attestato di regolare fornitura e conformità 

Quale Responsabile Unico del Procedimento, la Dirigente Scolastica, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. n. 50 del 

2016, a seguito verifica, emetterà attestato di regolare fornitura e conformità dei prodotti acquistati. 

 
Art. 8 - Liquidazione della spesa 
Ai sensi dell’art. 16 del D. I. 129/2018, la liquidazione della spesa sarà effettuata dal D.S.G.A., previo 

accertamento della regolarità della relativa fornitura o esecuzione, sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi 

comprovanti il diritto del creditore. 

 

Art. 10 - Pubblicazione 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo On line dell’Istituto e sul sito web nella sezione Amministrazione Trasparente 

dedicata               al PON FESR “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

 

- Si allega capitolato tecnico definitivo con dettaglio delle forniture 

 

La Dirigente Scolastica 

Ceretta Dott.ssa Mariangela 
         (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
16

 -
 2

8/
11

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it
	All’Albo Pretorio
	Al sito web
	OGGETTO: determina a contrarre acquisto forniture progetto
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

	DETERMINA
	Art. 3 - Importo massimo dell'affidamento
	Art. 5 - Codice identificativo di gara
	Art. 6 - Responsabile Unico del Procedimento
	Art. 7 - Emissione attestato di regolare fornitura e conformità

		2022-11-29T14:17:59+0100
	MARIANGELA CERETTA




